Mescla *menesc* amb tornassol i omple les vestimentes. Afegeix-hi més tornassol i fes traços. Afegeix encara un poc de negre i fes l'ombra de la part de fora. Amb *menesc* simple fes les llums al primer color. Afegeix un poc de blanc i fes les llums a sobre.

¹⁹ Sulfur d'arsènic AS₂S₃.

²⁰ *Vid.* Comentari del Llibre I: 2.2.6.2. *Indicum*.

Misce ogram cum nigro, et imple uestimentum. Adde nigri plus, et fac tractus. Adde etiam plus, et fac umbram exteriorem. Adde ogra plus cum impletione, et illumina primum. Adde etiam plus, et illumina superius. Cum ogra et rubeo fac similiter.

5 Misce album et uiride, et imple uestimentum. Cum simplici uiridi fac tractus. Adde parum suci, et fac umbram exteriorem. Adde plus albi cum impletione, et illumina primum. Cum simplici albo illumina superius.

Misce modicum nigri et parum rubei cum albo, et imple uestimentum. Adde plus rubei et parum nigri, et fac tractus. Adde etiam amplius nigri et rubei, et fac
10 umbram exteriorem. Adde cum impletione plus albi, et illumina primum. Cum simplici albo illumina exterius.

Misce menesc cum albo, ordine quo supra. Misce similiter nigrum cum albo. Eodem modo misce ogram cum albo, et in umbra eius adde modicum rubei.

XV. DE MIXTVRA VESTIMENTORVM IN MVRO

15 In muro uero imple uestimentum cum ogra, addito ei modico calcis propter fulgorem, et fac umbras eius siue cum simplici rubeo siue cum prasino uel ex posc, qui fiat ex ipsa ogra et uiridi. Membrana in muro miscetur ex ogra et cenobrio et calce, et posc eius et rosa et lumina fiant ut supra.

Cum imagines uel aliarum rerum effigies pertrahuntur in muro sicco, statim
20 aspergatur aqua tamdiu, donec omnino madidus sit. Et in eodem humore liniantur omnes colores qui supponendi sunt, qui omnes calce misceantur et cum ipso muro siccentur, ut haereant. In campo sub lazure et uiridi ponatur color qui dicitur ueneda, mixtus ex nigro et calce, super quem, cum siccus fuerit, ponatur in suo loco lazur

2-3 Adde etiam . . . superius] *om. H* || 8 et parum rubei] *om. R* || 8-9 et parum . . . rubei] *om. L* || 11 exterius] superius *VGLR* || 12 Misce menesc . . . supra] *om. H* || 12 albo] et indico *add. R* || 12 nigrum cum albo] album cum nigro *L* || 14 De . . . muro] Quomodo pingatur in muro *R* || 15 uero] *om. R* || 16 umbras] tractus *R* || 16 rubeo] rubro *VG* || 16 uel] siue *H* || 17 fiat] fit *R* || 17 ipsa] *om. R* || 18 eius et rosa] *om. R* || 20 humore] *om. R* || 21 supponendi] supponendi *VGCH* superponendi *LR, Dodwell* || 21 ipso muro] in muro *L* || 22 lazure] lazur *H* || 23 mixtus ex] exmixtus ex *V* || 23 in suo loco] in loco suo *V*